
Tacuarembó, 13 de junio de 2025. 

R. 15/2025.- En sesión Ordinaria celebrada con fecha 12 de junio del año en curso, la Junta 

Departamental de Tacuarembó sancionó por mayoría de 20 votos en 27 Ediles presentes,  la 

siguiente Resolución:  
 

VISTO; el Expediente Nº 2025-96-2-0000043, caratulado “EDILES DPTALES. HUBARE 

ALIANO, JOSE RAMOS, JUSTINO SANCHEZ, JUAN LEGELEN y NILDO FERNANDEZ, 

presentan Proyecto de Resolución para autorizar el traslado dentro de este recinto Legislativo, 

de los bustos que homenajean al Dr. Washington Beltrán Barbat y al Escultor José Bulmini, 

para los laterales de la puerta auxiliar de Presidencia”; -------------------------------------------- 

CONSIDERANDO; lo expuesto en el Plenario; ------------------------------------------------------ 

ATENTO; a lo establecido en el Artículo 41º del Reglamento Interno de este Organismo; ----- 

LA JUNTA DEPARTAMENTAL DE TACUAREMBÓ; 

R E S U E L V E: 

1ro.-  Vuelvan estos obrados a la Comisión de Legislación, Trabajo, Reglamento y Asuntos 

Internos, a los efectos que correspondan. 

2do.-  Comuníquese en forma inmediata.  

Sala de Sesiones “Gral. José Artigas” de la Junta Departamental de Tacuarembó, a los doce 

días del mes de junio del año dos mil veinticinco. 

       POR LA JUNTA: 

 

 

 

Gerardo MAUTONE                                                                         Heber Gustavo FORMOSO 

  Secretario General                                                                                      Presidente 

 

 

 

 

 

 

DGS/bgc 


